
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 29-11-2016  -  pag. 1  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 

 

COMUNE DI COLLI DEL TRONTO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 
 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  95   Del  29-11-2016 

 

 

Oggetto: DESIGNAZIONE RESPONSABILE IMPOSTA MUNICIPALE UNICA ( IUC) 

 

 

L'anno  duemilasedici il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 13:30, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Cardilli Andrea SINDACO A 

Carosi Doriana VICE-SINDACO P 

Cori Lucia ASSESSORE P 

VAGNONI ALESSANDRA ASSESSORE P 

MORGANTI FABIO ASSESSORE P 

 

 risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor Carosi Doriana in qualità di VICE SINDACO assistito dal 

Segretario Signor DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 29-11-2016  -  pag. 2  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 
     LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la legge 27 dicembre 2013 n. 147 (legge di stabilità 2014) , in particolare i commi dal n. 639 

al n. 705 dell’art.  1 con i quali è stata istituita l’imposta  unica comunale (Iuc) che si compone di 3 

distinte tipologie: 

- Imu – imposta municipale propria di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, 

escluse le abitazioni principali 

- Tasi – tassa sui servizi indivisibili legati all’immobile, posta a carico sia del possessore che 

dell’utilizzatore dell’immobile; 

- Tari – tassa sui rifiuti destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei 

rifiuti, a carico dell’utilizzatore; 

 

VISTO altresì il comma 692 dell’art. 1 della predetta legge n. 147/2013 che prevede la designazione 

di un funzionario responsabile, a cui sono attribuiti tutti i poteri per l’esercizio di ogni attività 

organizzativa e gestionale, compresa la sottoscrizione dei provvedimenti afferenti a tale attività, 

nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie relative alla nuova imposta; 

 

RITENUTO dover procedere, ai sensi della disposizione sopra citata, alla  designazione del 

responsabile della Iuc; 

 

CONSIDERATO che il Sindaco è stato individuato quale responsabile dell’area Economico-

Finanziaria con delibera di G.M. n. 77 del 27.10.2016; 

 

RAVVISATA l’opportunità di nominare responsabile della imposta comunale unica il dott. Andrea 

Cardilli; 

 

-   PREMESSO  che sulla proposta della presente deliberazione Il Segretario comunale, in 

sostituzione del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria dott. Andrea Cardilli direttamente 

interessato all’atto, ha espresso parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile ai 

sensi dell'art.49 del D. Lgs. n. 267/00; 

 

Ad unanimità di voti resi nei modi di legge 
 

DELIBERA 

 

Di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, Responsabile  dell’imposta comunale unica il 

Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria Dott. Andrea Cardilli; 

 
Di precisare  che al predetto Responsabile sono attribuiti tutti i poteri per l’esercizio di ogni attività 

organizzativa e gestionale inerente imposta comunale unica compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti 

afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie relative al tributo stesso,  così 

come previsto dalle disposizioni normative vigenti; 

 

Di pubblicare la presente delibera sul sito istituzione dell’Ente non essendo più necessaria la comunicazione 

al Mef come da nota 7812/2014 

 

INOLTRE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

con nuova votazione favorevole, espressa e resa palese nelle forme di legge dispone di dichiarare il presente 

atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000 ricorrendone gli 

estremi dell’urgenza rilevabili dall’atto stesso. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 29-11-2016  -  pag. 3  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 29-11-2016  -  pag. 4  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 

Letto approvato e sottoscritto :  

         

  f.to  Il Presidente                                                  f.to  Il Segretario 
Carosi Doriana                                                                          DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

N. reg. 159  lì 04-04-17 

La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

                           f.to  Il Responsabile 

                                                                         __________________ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

[] E'stata comunicata, con lettera n. 3058 in data 04-04-17 ai signori capigruppo consiliari. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è stata affissa  all'Albo Pretorio on-line  comunale a partire  

dal  04-04-17  e vi rimarrà per 15 gg consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del TUEL 

D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69 e successive modificazioni. 

 

 

Dalla Residenza municipale, lì 04-04-17                 Il Segretario Comunale 

                                                                                      f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La  presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

[ ] il giorno _______________ per decorso del termine di giorni 10 dalla data di  pubblicazione 

(Art. 134, comma 3 TUEL 267/00); 

[ ] il giorno della sua adozione  (Art.134, comma 4 Dlgs 267/00); 

 

Dalla Residenza municipale, lì ________ 

                                                             Il Segretario Comunale 

                     f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Per copia conforme all'originale.  

 

Dalla Residenza municipale, lì ________ 

 Il Segretario Comunale 
         DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 


